
il II I ill il tilililttililllilIililt]Iililililtillil I il
rzo-004-896-900

DOHODA
ozřÍzeni chráněného pracovního místa a poskytnutí příspěvku

č. TBR_PM_5I2D13

uzavrena mezt

Úřadem práce České republiky
zastupující osoba: lng" arch. Yvona Jungová, ředitel krajské poboěky v ostravě
sídlo: Karlovo náměstí 1359/1 , 128 01 Praha 2
lČ: 72496991

Krajská pobočka v ostravě
adresa pro doručování: Květná 1457164,792 01 Bruntál 1

(dále jen úřad práce) na straně jedné

a

zaměstnavatelem: Kateřina Za1ícová
rodné číslo: 78522115481
sídlo (místo podnikání): Chářovská 8731111, Pod Cvilínem, 7g4 01 Krnov 1

lC: 01307525
(dále jen zaměstnavatel) na straně druhé.

Článek I

Účel poskytnutí příspěvku
Tato dohoda se uzavírá podle $ 75 odst. 1 a g zákona č. 43512004 Sb., o zaměstnanosti' ve zněnípozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o zaměstnanosti"), a podle $ 6 vyhlášky ě' 51812004Sb., kterou se provádí zákon č. 435l2oo4Sb., o
zaměstnanosti, za Úěelem zřízení chráněných pracovních míst a poskytnutí příspěvku na jejich zřízení (dále jen

',příspěvek"), a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohodě.

článek ll

Podmínky poskytování příspěvku
Úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek:

1' Zaměstnavatel zřídí níŽe uvedená chráněná pracovní místa (dále jen ,,pracovní místa"). Charakteristika pracovních
míst obsahující popis pracovníčinnosti, pracovních podmínek, popis a umístěnípracoviště je přílohou č.1 této
dohody.

2' Zaměstnavatel bude obsazovat pracovní místa uvedená v bodu 1 tohoto článku dohody výhradně osobami se
zd ravotn ím postižen ím.

3. Zaměstnavatel obsadípracovnÍ místa nejpozději do 1.6.2013

4. Doba obsazení kaŽdého pracovního místa musí ěinit alespoň 3 roky a musí být splněna nejpozději do 31 .7.2016.
Tato podmínka neplatí, dojde-li ke skoněení této dohody ýpovědí podte ělánku Vll bodu 2 nebo 3. Za dobu

Joř. c Název profese Adresa pracoviště (obec) Počet
míst

Maximálnípočet
zaměstnanců se

ZP na
pracovních

místech
1 pracovník obch. provozu _ internetový

bchod
Textilní 1090/7' Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 2 4

2 pracovník obch. provozu - internetorný
lbchod, skladník

Textilní 109017, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov 1 2

Celkem 3 6

Dohoda o vytvoření chráněných pracovních mÍst č.TBR-PM-5/2013
MPSV- osÚ

strana 1 z 4
s15

vendula.simkova
Zvýraznění



6.

7.

8.

9.

'10.

11.

12.

13.

obsazení pracovního místa se povaŽuje dbba, po kterou trvá pracovní poměr osoby se zdravotním postiŽením.

Zaměstnavatel pouŽije příspěvek uýhradně na krytí nebo úhradu nákladorných poloŽek, které souvisÍ se zřízením
pracovního místa a jsou uvedeny V seznamu uznatelných nákladových poloŽek. Seznam je přílohou č' 2 této
dohody. Příspěvek nemusí být pouŽit na krytí nebo úhradu všech nákladových poloŽek uvedených v tomto
seznamu.

Příspěvek můŽe být zaměstnavatelem pouŽit jen na kýí a úhradu nákladů, které vynaloŽí po nabýí platnosti a
účinnosti této dohody.

Zaměstnavatel doloŽí Úřadu práce do 30.6.2013 doklady, které prokazujípouŽití příspěvku podle bodů 5 a 6 tohoto
článku dohody.

Zaměstnavatel si ponechá věci pořízené podle bodu 5 tohoto článku dohody ve svém v|astnictví minimálně do
31.7.2016. Tato podmínka neplatí, pokud Úřad práce udělízaměstnavatelipředchozípísemný souhlas s prodejem
pořízené věci nebo zaměstnavatel Úřadu práce prokáŽe, Že došlo k jejímu odcizení, ztrátě nebo zničení.

Zaměstnavatel bude po dobu platnosti a účinnosti této dohody vyplácet mzdu bezhotovostním způsobem na Úěet
nebo poštovní poukázkou alespoň 80% zaměstnanců' kteříjsou osobami se zdravotním postiŽením.

Zaměstnavatel bude po dobu platnosti a účinnosti této dohody zaměstnávat nadpoloviční většinu srných
zaměstnanců, kteříjsou osobami se zdravotním postiŽením, na svém pracovišti.

Zaměstnavatel nebude v době p|atnosti a účinnosti této dohody uzavírat se zaměstnanci, kteříjsou osobami se
zdravotním postiŽením, smlouvy' na jejichŽ základě by mu byli tito zaměstnanci povinni poskytovat finanční
prostředky V rozporu s dobými mravy.

Zaměstnavatel doloŽí Úřadu práce pracovní smlouvu uzavřenou s osobou se zdravotním postiŽením nebo její kopii
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne vzniku pracovního poměru (den nástupu do práce)'

V případě, Že pracovní poměr uzavřený s osobou se zdravotním postiŽením skončí před splněním podmínky doby
obsazení pracovního místa uvedené v bodu 4 tohoto článku dohody, zaměstnavatel písemně oznámí Uřadu práce
den a způsob skončení tohoto pracovního poměru, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dnejeho skončení.

Článek lll

Výše příspěvku, jeho specifikace a způsob úhrady

1' Úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli na zřízení 3 pracovních míst jiný účelově určený příspěvek v
celkové Výši 300 000,00 Kč (slovy Třistatisíc). Na jedno pracovní místo ve \nýši 100 000'- Kě'

2. Příspěvek je splatný do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí platnosti a účinnostitéto dohody a bude poskytnut
jed norázově p řevodem na Úěet č. 21 51 1 004621 8040

č!ánek lV

Kontrola sjed naných podmínek

Příspěvek se poskytuje ze státního rozpočtu České republiky. Úřad práce provádí kontrolu plnění závazkŮ plynoucích z
této dohody způsobem stanovených v zákoně ě. 32012001 Sb', o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
někteých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně ověření {še skutečně vynaloŽených nákladŮ na zřízení
pracovnÍch míst.

čtánek v

Vrácení příspěvku

1. Tu ěást příspěvku, kterou zaměstnavatet nevyěerpal do 30.6.2013, je povinen neprodleně vrátit Úřadu práce. Pokud
tak zaměstnavatel neučiní, je povinen nevyčerpanou ěást příspěvku vrátit nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne'
kdy ho Úřad práce vyzval k vrácení příspěvku ($146 odst. 2zákona o zaměstnanosti).

2' V případě skončení dohody výpovědí podle ělánku Vll bodu 2 nebo 3 je zaměstnavatel povinen nejpozději do 30
pracovních dnů ode dne, kdy ho Úrad práce vyzval, vrátit Úřadu práce příspěvek nebo jeho poměrnou část. Při
stanoveníi4ýše příspěvku, kterou je zaměstnavatel povinen vrátit se vychází z výše poskytnutého příspěvku, z počtu
kalendářních dnů, kdy mělo být pracovní místo obsazeno, a z počtu kalendářních dnů, kdy podmínka doby obsazení

oonoaa o vvtvorenr cnaíéňích pracovn'rch mísrcfup.py-512u3 strana 2 z 4

vendula.simkova
Zvýraznění



3.

4.

5.

pracovního místa nebyla splněna.

Zaměstnavatel se zavazuje vrátit Úřadu práce příspěvek nebo jeho poměrnou část, pokud mu jeho zaviněním byl
poskytnut neprávem nebo ve vyšší částce, než náležel, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy tutb
skutečnost zjistil nebo kdy h9 úřad práce vyzval k vlácenÍ příspěvku.Toto ustanovení dohody se nevztahůje na
případy, kdy došlo k porušení rozpoětové kázně v dŮsledku nedodžení podmínek poskytnutí příspěíku
uvedených v článku l!.

Zaměstnavatelse dále zavazuje vrátit Úřadu práce poskytnutý příspěvek v případě' Že mu byl poskýnut v období 12
měsíců přede dnem nabytí právní moci rozhodnutí o uložení pokuty za umoŽnění v1ikonu nelegální práce podle $ 5písm' e) bodu 3 zákona o zaměstnanosti' Vrácení příspěvku bude zaměstnavatelem provedenó ve itrr:rte io
pracovních dnů ode dne, kdy tuto skuteěnost zjistil nebo kdy no Úrad práce vyzvat k vrácení příspěvku'

Příspěvek se vrací na účet, ktenj'zaměstnavateli písemně sdělí Úřad práce.

článek Vi

Porušení rozpočtové kázně
1. Nedodženípodmínek poskytnutí příspěvku podle článku llje porušením rozpočtovékázně podle zákona č.
21812000 Sb.' o rozpočtorných pravidlech a o změně někteých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění
pozdějších předpisů.

Nedodžení podmínek poskytnutí příspěvku uvedených v článku ll pod body 1 až 11 bude postihováno odvodem za
porušení rozpoětové kázně podle $ 44a odst. 4 písm. c) zákona č. 218l2ooo Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Nedodžení podmínek poskytnutí příspěvku uvedených v článku ll pod body 12 a 13 bude postihováno odvodem za
porušení rozpoětové kázně podle $ 44a odst. 4 písm. a) zákona ě. 218l2ooo Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Nevrácení příspěvku nebo jeho poměrné části podle článku V bodů 1 až 4 je porušením rozpočtové kázně podle $
44 odst' 1 písm. b)zákona ě,.21812000 Sb., ve zněnípozdějších předpisů.

Článek Vll

Ujednání o vypovězení dohody
Úřad práce si vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, že zaměstnavatel nedodží podmínky pro poskytnutí
příspěvku uvedené v článku ll pod body 1 aŽ 11 nebo pokud v době platnosti a účinnosti této dohody nastaňou
skutečnosti uvedené v $ 75 odst. 2 zákona o zaměstnanosti.

Smluvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliŽe vyjdou najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání
dohody a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, Že by s jejich znalostítuto
dohodu neuzavřela.

Smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět, jestliŽe se podstatně změní poměry, které byly rozhodující pro
stanovení obsahu dohody, a plnění této dohody nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě poŽadovat.

Výpovědní lhůta v případech uvedených v bodech 1 aŽ 3 tohoto článku dohody činíjeden měsíc a počíná běŽet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné rnýpovědi.

článek Vlll

Další ujednání
1. obsah uzavřené dohody můŽe býtzměněn pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných dodatků.

Navrhované změny musí být druhé smluvnístraně sděleny písemně předem.

2' Lhůta 10 pracovních dnů uvedená v článku ll pod body 12 a 13je zachována, je-li posledního dne lhůty doručena
Úřadu práce pracovní smlouva nebo písemné oznáméní o skončenípracovníhb poměru.

3' V případě zániku některé ze smluvních stran (úmrtí zaměstnavatele_fyzické osoby) přecházejí práva a povinnosti
vyplývající z této dohody na její právní nástupce.

1.

2.

J-

1.

4.

oonoaa o vytvoÍení chraneňýcn pracovních mist t'iBŘ-pM-5/2o13 strana 3 z 4



5.

Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichžjedno obdrŽí Úřad práce a jedno zaměstnavatel. Souěástí
dohody jsou přílohy é.1aé.2.

Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla uzavřena po vzájemné projednán í a že byly seznámeny s veškeými
právy a povinnostmi, které pro ně vyplývajíz této dohody.

6' Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sn]WnjmlsÍJal]am1.*

V Bruntále dne 2l' _0l-- 2013
giímvá
873/t I I

rnov
í3ízaměstnavatel

Za úřad práce vyřizuje: Bc' Kateřina Kačíková
Telefon: +420950106462

krajská pcrbočka

ředitel krajské pobočky v ostravě

Dohoda o vytvořenÍ chráněných pracovních mÍst č.TBR-PM-5/2013 strana 4 z 4



il II I til il rililrilIilIIilil]IiltI]IililtIililt tiltil
rzo-00 4-89 6-991

Příloha č. í k dohodě ozřizení chráněného pracovního místa
č. TBR-PM_5/2013

Charakteristika chráněných pracovních míst č.: 1

Profese: pracovník obch' provozu - internetový obchod, skladník

Počet chráněných pracovních míst:
Maximální počet zaměstnanců se zdravotním postiŽením pracujících na
těchto chráněných pracovních místech:

Popis pracovní ěinnosti:

Pracovník třídí zboží, kontroluje a eviduje objednávky, vyhledává zboží z objednávky, balí zboží, váŽí, vypisuje průvodní
dokumentaci, fotí zboží, měří a zapisuje do aplikace. Kontroluje došlé objednávky a chystá je k expedici. 

'Narócené 
a

označené zboŽípracovníklřídía věší na stojany. Dále samostatná kvantitativní, případně kvalitatvní přqímkazboží,
výrobků' materiálů a surovin, obsluha skladovacích mechanizmů s vyuŽitím Wpočetnítechniky, kompletáce pro
odběratele a expedice.

Popis pracovních podmínek:

Pracovní podmínky jsou vhodné pro zaměstnávání osob se zdravotním postiŽením. Úvazek je 4 hodiny denně, provoz
směnný, v rámci směn se budou zaměstnanci střídat.

Popis pracoviště:

pracoviště se nachází na Textilní ulici v Krnově, budova je patrová, v obou patrech se nachází sociální zázemí

Umístění pracovistě:

Textilní 1090n , Pod Cvilínem ,794 01 Krnov '|

1

2

Příloha - charakteristika pracovních míst č'TBR-PM-il271 3
nzpsy- osÚ

slrana 1 z 2
s15



Charakteristika chráněných pracovních míst ě': 2

Profese: pracovník obch. provozu - internetouý obchod

Počet chráněných pracovních míst:
Maximální poěet zaměstnanců se zdravotním postiŽením pracujících na
těchto chráněných pracovních místech:

Popis pracovní ěinnosti:

Pracovník třídí zboží, kontroluje a eviduje objednávky, vyhledává zboží z objednávky, balí zboží, váŽí, vypisuje průvodní
dokumentaci, fotí zboŽí, měří a zapisuje do aplikace. Kontroluje došlé objednávky a chystá je k expedici. Nafocené a
označené zboŽí pracovník třídí a věší na stojany.

Popis pracovních podmínek:

Pracovní podmínky jsou vhodné pro zaměstnávání osob se zdravotním postiŽením. Úvazek je 4 hodiny denně, provoz
směnný, v rámci směn se budou zaměstnanci střídat.

Popis pracoviště:

pracoviště se nachází na Textilní ulici v Krnově, budova je patrová' v obou patrech se nachází sociálnÍ zázemí

Umístění pracovistě:

Textilní 1090n, Pod Cvilínem,794 01 Krnov 1

Kateřina Zaj , zarněstnavatel
ředitel krajské pobočky v ostravě

2

4

0t,- t$13

trx

s2s

Př Í loh a - ch ara kteri sti ka pracovn Ích m í st č. T BR- PM - 5/20 1 3 strana 2 z 2



il I I I til il til lt lil lilillillllill I lllllill illlll ll ll lll
rzo-004-896-995

Příloha é.2k dohodě č. TBR-PM-5/2013

Seznam uznatelných nákladových položek

Pořadové
číslo

Nákladová položka a její specifikace Počet kusů

1 závěsné stojany kovové 40

2 šatní skříňka 3

3 jídelnístŮl 1

4 aranŽérská busta 3

5 pracovní stŮl 3

6 plastová Židle 3

7 polohovací křeslo 3

8 webkamera 1

I pc sestava včetně insta|ace, zapojení a kabeláŽe 3

10 LCD monitor 3

Uz*fl.#1#ť
.....,ilI............

Kateřina ziliýva, zaměstnavatel

.?.jr,- A - 4-
-"._* _t^ _..-__* /_*_

lng. arch. Yvon{Jungová
řeciitel krajské pobdčky v ostravě

Příloha - Seznam uznaných nákladových položek č'TBR-PM-5/2013
nzpsy_ osÚ

strana 1 z 1

s1s


